

Tp. Thủ Đức, ngày 5 tháng 11 năm 2024

Số: 128 /KH-LĐLĐ

KẾ HOẠCH

Tổ chức thăm và chúc Tết Chủ nhà trọ xây dựng mô hình nhà trọ Văn hóa gắn với xây dựng Không gian văn hóa Hồ Chí Minh nhân dịp Xuân Ất Tỵ năm 2025.

Thực hiện Kế hoạch số 115/KH-LĐLĐ ngày 07 tháng 10 năm 2024 của Liên đoàn Lao động Thành phố Thủ Đức về tổ chức các hoạt động chăm lo Tết Ất Tỵ năm 2025. Bộ phận Tuyên giáo Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức xây dựng kế hoạch tổ chức thăm và chúc Tết các chủ nhà trọ thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, xây dựng Không gian văn hóa Hồ Chí Minh với những nội dung cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tiếp tục tuyên truyền vận động các chủ nhà trọ thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, xây dựng dựng mô hình Không gian văn hóa Hồ Chí Minh và phát triển văn hóa đọc góp phần truyền tải giá trị văn hóa Hồ Chí Minh thấm sâu vào đời sống xã hội, đồng thời gắn với việc giữ gìn và phát huy nét đặc trưng văn hóa trong cộng đồng.

- Thể hiện sự quan tâm của tổ chức Công đoàn đối với chủ nhà trọ luôn đồng hành cùng tổ chức Công đoàn, hỗ trợ và chăm lo cho công nhân lao động có hoàn cảnh khó khăn như giảm giá tiền thuê nhà trọ, giảm tiền điện – nước, tặng như yếu phẩm cho người lao động trong năm 2024.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: dự kiến từ ngày 07/01/2025 đến ngày 10/01/2025 (nhằm ngày 08/12 đến ngày 11/12/2024 âm lịch).

2. Địa điểm: 20 chủ nhà trọ xây dựng mô hình nhà trọ Văn hóa gắn với ra mắt Không gian văn hóa Hồ Chí Minh tại khu nhà trọ (có danh sách đính kèm).

3. Thành phần:

- Thường trực Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức, Bộ phận Tuyên giáo;
- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân phường, cán bộ phụ trách Văn hóa xã hội phường;

4. Kinh phí chăm lo:

Quà tặng 20 chủ nhà trọ (có danh sách đính kèm) là 01 phần quà trị giá 1.000.000 đồng (Một triệu đồng chẵn).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Bộ phận Tuyên giáo:

- Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức thăm và chúc Tết các chủ nhà trọ thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, xây dựng dựng mô hình Không gian văn hóa Hồ Chí Minh tại khu nhà trọ.

- Dự trù và quyết toán kinh phí quà thăm và chúc Tết chủ nhà trọ theo quy định.

- Liên hệ với các phường cử cán bộ hướng dẫn đoàn đến thăm chúc Tết các chủ nhà trọ trên địa bàn phường theo danh sách đề nghị.

- Chụp hình và viết tin và đăng tin trên trang thông tin điện tử của Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức.

2. Bộ phận Văn phòng:

- Phối hợp, hỗ trợ mua 20 phần quà, mỗi phần quà trị giá 1.000.000 đồng (Một triệu đồng chẵn).

- Liên hệ đặt xe chở đoàn đến thăm và chúc Tết các chủ nhà trọ theo danh sách.

3. Bộ phận Tài chính Liên đoàn Lao động Thành phố Thủ Đức:

Chuẩn bị kinh phí theo dự trù và hướng dẫn thực hiện quyết toán theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thăm và chúc Tết chủ nhà trọ xây dựng mô hình nhà trọ Văn hóa gắn với ra mắt Không gian văn hóa Hồ Chí Minh nhân dịp Xuân Ất Tỵ năm 2025./.

Nơi nhận:

- CDCS phường có chủ nhà trọ thăm, chúc tết;
- Lưu VT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH**



Trần Phước Hùng

TP. Thủ Đức, ngày 27 tháng 11 năm 2024

DANH SÁCH

**Thăm và chúc Tết 20 nhà trọ xây dựng mô hình nhà trọ Văn hóa,
gắn với ra mắt Không gian văn hóa Hồ Chí Minh năm 2023 - 2024.**

Stt	Họ	Địa chỉ	Thời gian	Ghi chú
1	Dương Thị Hồng Phượng	Khu phố 8, phường Trường Thọ	2023	TSBH
2	Phan Thị Ngọc Thanh	38 đường 904, phường Hiệp Phú	2023	TSBH
3	Nguyễn Thị Hồng	73 đường 12, Kp4, phường Tam Bình	2023	TSBH
4	Đoàn Phước Toàn	33 đường 4, Kp1, p. Thạnh Mỹ Lợi	2023	TSBH
5	Nguyễn Ngọc Hằng	259 QL13, Kp1, P. Hiệp Bình Phước	2023	TSBH
6	Hoàng Thị Ngọc Hương	12/6/1 đường 9, Kp3, P. Linh Trung	2023	TSBH
7	Trần Thị Hiền	205 Nguyễn Duy Trinh, Kp1, phường Bình Trung Tây	2023	TSBH
8	Nguyễn Thị Thu Tuyết	155/2 đường 8, Kp1, phường Linh Xuân	2023	TSBH
9	Phan Thị Hằng	20/23 đường 35, Kp1, phường An Khánh	2023	TSBH
10	Nguyễn Tiến Năm	13/1 đường 20, Kp4, Hiệp Bình Chánh	01/2024	TSBH
11	Lê Thị Kim Chi	139 Mai Chí Thọ, Kp3, P. An Phú	01/2024	TSBH
12		70 đường 10, Kp8, phường Tam Bình	05/2024	TSBH
13	Hà Thị Mỹ Linh	Khu nhà trọ số 109/52/2/1 đường 8, Kp5, P. Linh Xuân	06/2024	TSBH
14	Cao Văn Trung	Khu nhà trọ số 218/16 đường 11, khu phố 20 phường Trường Thọ	21/7/2024	TSBH
15	Lòng Mẫn Mùi	Khu nhà trọ số 497/1 xa lộ Hà Nội, Kp 17 phường Linh Trung	02/8/2024	TSBH
16	Nguyễn Vĩnh Khương	Khu nhà trọ số 51 đường 882, Kp9, phường Phú Hữu	20/8/2024	TSBH
17	Lê Đức Thuận	Khu nhà trọ số 42/5 đường số 2, Kp34, phường Hiệp Bình Phước	31/8/2024	TSBH
18	Phạm Thế Tiến	19/38 đường Hồ Bá Phấn, Kp9, phường Phước Long A	13/10/2024	TSBH

Stt	Hộ	Địa chỉ	Thời gian	Ghi chú
19	Phạm Văn Hiên	115/3 đường 12, Kp13 phường Trường Thạnh	08/10/2024	TSBH
20		76/3 đường 12 phường Cát Lái	11/2024	TSBH